

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างลาน ค.ส.ล. หน้าตลาดสด หมู่ที่ ๒ ✓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๘๓๒,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..... ก่อสร้างลาน ค.ส.ล. หน้าตลาดสด หมู่ที่ ๒
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... ๘ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๘๗,๐๐๐.๐๐บาท
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ข้อ ๖.๑ กรณีนี้งานก่อสร้างอาคารหมายถึง แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร. ๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ พร.๕ข) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ พร.๖)

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายวสันต์ วงศ์ดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ

(นายณัฐพัชร์ กณะบุตร)

สถาปนิกชำนาญการ

จ.ส.อ.



กรรมการ

(ปิยวัฒน์ ชมภูเมืองชื่น)

นายช่างผังเมืองปฏิบัติงาน

## สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

โครงการ ก่อสร้างลาน ค.ส.ล.หน้าตลาดสด หมู่ที่ 2

สถานที่ ลาน ค.ส.ล.หน้าตลาดสด หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่ 8 มิ.ย. 64 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน	526,379.16	1.3055	687,187.99	* ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน (ไม่ - รวมเวลาช่วงฤดูฝน )
	ก่อสร้างอาคาร				** ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
					เงินโอน
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			687,187.99	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ	(หกแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		687,000.00	

หมายเหตุ : - งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ ( ถ้ามี ) โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว

- และงานป้ายประชาสัมพันธ์ ( ป้ายถาวร )
- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มีนาคม 2564
- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนฯ ตุลาคม 2560
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 288 / 2564 ลง 30 ส.ค. 64

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายวสันต์ วงศ์ดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายณัฐพัชร์ กณะบุตร)

สถาปนิกชำนาญการ

(ลงชื่อ) จ.ส.อ. ....กรรมการ

(ปิยวัฒน์ ชมภูเมืองขึ้น)

นายช่างผังเมือง

## สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

โครงการ ก่อสร้างลาน ค.ส.ล.หน้าตลาดสด หมู่ที่ 2 ✓

สถานที่ ลาน ค.ส.ล.หน้าตลาดสด หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่ 8 เม.ย. 64 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน	526,379.16	1.3055	687,187.99	* ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน (ไม่ - รวมเวลาช่วงฤดูฝน )
	ก่อสร้างอาคาร				** ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			687,187.99	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ	(หกแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		687,000.00	

หมายเหตุ : - งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ ( ถ้ามี ) โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว

- และงานป้ายประชาสัมพันธ์ ( ป้ายถาวร )

- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มีนาคม 2564

- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนฯ ตุลาคม 2560

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 288/2564 ลง 30 มี.ค. 64

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสิทธิโชค นวมานูชาติ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ

(นายวสันต์ วงศ์ดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... (นายองอาจ วัฒนดี)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

# บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...1.../...2...

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

โครงการ ก่อสร้างลาน ค.ส.ล. หน้าตลาดสด หมู่ที่ 2

สถานที่ ลาน ค.ส.ล. หน้าตลาดสด หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่ 8 เม.ย. 64 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บิ๊ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานเทศบาล ค.ส.ล. หน้า 0.12 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1.488 ตร.ม.								
1	- งานปรับเกลี่ยพื้นที่	1,488.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	14,880.00	14,880.00	
2	- งานเส้ววัสดุทรายหยาบรองพื้น ความหนา 0.05 ม.	93.00	ลบ.ม.	280.39	26,076.27	99.00	9,207.00	35,283.27	
3	- เหล็กตะแกรงลวดเหล็กกล้า ศก. 4 มม.@ 0.20 ม.#	1488.00	ตร.ม.	28.00	41,664.00	5.00	7,440.00	49,104.00	
4	- งานวัสดุติดตั้งไม้แบบหล่อคอนกรีต	21.80	ตร.ม.	200.00	4,360.00	-	-	4,360.00	
5	- ค่าแรงไม้แบบ	50.40	ตร.ม.	-	-	133.00	6,703.20	6,703.20	
6	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม	25.00	ทอน	206.54	5,163.50	29.30	732.50	5,896.00	
7	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	187.49	ลบ.ม.	1,831.78	343,440.43	306.00	57,371.94	400,812.37	
	และรูปทรงระบอก 240 กก./ตร.ชม.								
	<b>ยกยอดไป</b>				420,704.20		96,334.64	517,038.84	

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ

( นายสิทธิโชค นวมานูชาติ )  
ผู้ช่วยช่างโยธา

( นายวิสันต์ วงศ์ดี )  
ผู้อำนวยการกองช่าง





## บัญชีประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างลาน ค.ส.ล. หน้าตลาดสด หมู่ที่ 2  
 สถานที่ ลาน ค.ส.ล. หน้าตลาดสด หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานเทศบาล ค.ส.ล. หน้า 0.12 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1.488 ตร.ม.								
1	- งานปรับเกลี่ยพื้นที่		ลบ.ม.						
2	- งานใส่วัสดุทรายหยาบรองพื้น ความหนา 0.05 ม.		ลบ.ม.						
3	- เหล็กตะแกรงลวดเหล็กกล้า ตก. 4 มม.@0.20 ม.#		ตร.ม.						
4	- งานวัสดุติดตั้งไม้แบบหล่อคอนกรีต		ตร.ม.						
5	- ค่าแรงไม้แบบ		ตร.ม.						
6	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ยาว 10 เมตร ตก. 12มม.		ท่อน						
7	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงระบอก 240 กก./ตร.ซม.		ลบ.ม.						
	<b>ยกยอดไป</b>								

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณการ  
 ( ..... )

(ลงชื่อ) ..... ผู้เสนอราคา  
 ( ..... )



